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Sommeren er på vej og udendørsaktiviteterne bliver flere. Vi glæder os alle til at komme på 
vandet. 
Det er altid tilladt at tage et familiemedlem, en kæreste/ægtefælle, som ikke er 
klubmedlem, med til klubarrangementer. Det være sig klubaftener, klubturer, fester, 
standerhejsning, -strygning, arbejdsweekender, søsætningssild o.a. 
 
19/4  Frokost/søsætningssild 
22/4  Introaften sejlerskolen 
26/4  Standerhejsning + standerhejsningsfest 
31/4  Tune-up aftenkapsejlads 
12/5  Brand i både – søsikkerhedskursus 
7/6-8/6  Klubtur til Endelave 
19/6  Turudflugt med sejlerskolen 
30/8  MS Cup 2025 UNG 
19/9-21/9 Praktisk duelighed prøveaflæggelse 
 
Venlig hilsen bestyrelsen 

   

Nyhedsbrev april 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Søsætningssild / lørdagsfrokost 
Lørdag den 19. april i klubhuset kl. 12-14 

Festudvalget serverer lørdagsfrokost, populært kaldet 
søsætningssild. Kom ned i klubhuset og få en dejlig 
lørdagsfrokost. Lad madpakken blive hjemme og kom over 
og spis i dit arbejdstøj.  
 

 
 
Standerhejsning ved klubhuset 
Lørdag den 26. april kl. 15:00 

Vær med til at festliggøre begyndelsen på 
sejlsæsonen. Sommerstanderen sættes, taler holdes 
og der er sang med musik.  
Bestyrelsen er vært ved en vand/øl og pølser fra 
grillen. 
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Standerhejsningsfest 2025 i klubhuset 
Lørdag den 26. april kl. 18:00- 
Igen i år holder vi en herlig Get together fest i klubhuset på standerhejsningsdagen kl. 18:00. 
Der vil blive serveret festmiddag inkl. dessert samt kaffe med tilbehør. Pris 125 kr. pr person. 
Drikkevarer kan købes i klubben: Rødvin 100 kr. pr flaske, hvidvin 80 kr. pr flaske og fadøl 30 kr. 
Vi glæder os til at stå for en fantastisk hyggelig aften, hvor vi har mulighed for at være sammen, 
hygge os og se frem til en herlig sejlersæson. 

 
Se information i kalender 
for tilmelding og senest 
den 22. april >>HER 
 
Vel mødt! 
Hilsen Festudvalget 
 

 
 

 
 
Taskesejlads hver torsdag fra den 1. maj 
Alle klubmedlemmer med sejlererfaring inviteres til taskesejlads 
hver torsdag fra den 1. maj. 
 
Når klubbens 2 Scankapper ikke anvendes til undervisning i 
Sejlerskolen eller sejler på onsdagsbanen, bruger vi dem til 
taskesejlads. 
Vi giver hermed klubmedlemmer muligheden for at videreudvikle 
deres kompetencer i kølbådssejlads, med henblik på måske en 
dag selv at blive bådejer. Taskesejlads henvender sig til alle med 
en vis sejlererfaring, det være sig tidligere sejlerskoleelever eller 
andre klubmedlemmer, som vil lære mere. 

For hver sejlads aftales et tema ud fra deltagernes 
ønsker og kompetencer samt vejrforholdene i øvrigt. 
Som eksempler kan nævnes havnemanøvrer, spiler-
håndtering, anløbe fremmed havn, sejltrim og 
ankerteknik. 

https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1415
https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem--festudvalget
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Sejladserne varer ca. 3 timer og afsluttes med en 
kort evaluering på broen 
Der vil altid være mindst 1 instruktør fra 
Sejlerskolen til stede, som har ansvaret for 
sejladserne og der vil altid være mindst 1 skipper 
på hver båd. 
 
Tilmelding sker pr. enkelt sejlads via kalenderen på 
hjemmesiden. 
 
Husk at medbringe en taske med beklædning, som 
er passende til vejrforholdene. Svømmeveste 
findes ombord, men medbring gerne egen vest. Yderligere information Taskesejlads 
 
Håber at se dig 
Sejlerskolen 

 
 
Klubaften: Brand i både - søsikkerhedskursus 
Mandag den 12. maj kl. 18:00-21:30 

Marselisborg Havn afholder i samarbejde med Marselisborg Sejlklub et søsikkerhedskursus.  
Instruktør på kurset er Henning Suhr, Vand og Liv.  
 
kl. 18 - 20  Brand i både - hvad gør du? Brandteori og praktisk brandøvelse udenfor. 
 Præsentation af nye gift - og korrosionsfrie brandslukkere. Kom og byt din gamle 
 pulverslukker til "sejlerpris". 
kl. 20 - 21.30 Hvordan bruger man sikkerhedsudstyret på 
 havnen. Lidt teori og derefter praktiske  øvelser på havnen. 
 
Tilmelding sker ved mail til Asger Christiansen: formand@marselisborgsejlklub.dk . 
Maksimum 25 deltagere.  
 
Denne klubaften er åben for alle pladshavere og andre med tilknytning til Marselisborg Havn. 
 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/activity.aspx
https://marselisborgsejlklub.dk/activity.aspx
https://marselisborgsejlklub.dk/taskesejlads
https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem--sejlerskolen
mailto:formand@marselisborgsejlklub.dk
https://www.vandogliv.dk/brandbekaempelse/
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Invitation til bådloppemarked arrangeret af Marselisborg Havn 
Standpladserne koster 100 kr. og er for medlemmer af sejlklubben samt pladshavere. 

 
 
Klubtur til Endelave i Pinsen 
Lørdag den 7. juni – søndag den 8. juni 

     
Den officielle start på sommerklubturen er lørdag den 7. juni, hvor vi mødes i ENDELAVE 
Lystbådehavn. Programmet er næsten helt efter traditionerne med egen medbragt frokost kl. 
12.30. Kl. 14.30 skal vi være klar til at tage på traktortur rundt på øen. Kl. 19.00 er grillen klar til 
pølser, bøf eller hvad du nu finder på. Søndag mødes vi kl. 09.00 til fælles morgenmad. Turudvalget 
sørger for morgenbrød, men du skal selv sørge for det, der skal ovenpå samt kaffe, mælk, juice mv. 
Alt dette får du for 25 kr. pr. næse. Hvis det går som det plejer, er der sikkert turdeltagere i havnen 
allerede fredag aften. 
 
Tilmelding gennem klubkalenderen senest den 4. juni eller >>HER 
Med venlig hilsen 
Turudvalget 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1392
https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem--turudvalg
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Reklame for sejlklubbens aftenkapsejlads 
Kapsejladsudvalget vil i år gøre 
en ekstra indsats for at se, om 
klubben kan få flere med på 
onsdagsbanen. Til højre er et 
billede af flyer som ligger på 
forskellige 
kommunikationsplatforme. 
 
Tilmelding til kapsejladsen er 
senest fredag d. 21. april, hvis 
båden skal deltage fra 1. sejlads 
d. 7. maj.  Se >>HER.  

 
Hjælp sejlklubben med 
billeder fra onsdagsbanen 
Kapsejladsudvalget kommer 
løbende til at reklamere i 
nyhedsbreve, på Facebook og 
Instagram - og i den forbindelse 
har sejlklubben brug for DIN 
hjælp. Hvis du er på Facebook og 
Instagram, så følg, del og like 
gerne klubbens sider så vi kan få 
udbredt budskabet. Har du taget 
et par gode billeder på 
onsdagsbanen, så send dem til 
jorgen@klitholm.com. Udvalget 
vil derefter lave opslag med opdateringer på sæsonens forløb – med håb om at kunne friste nye og 
gamle medlemmer til at deltage.  
 
 

Vil du opleve international sejlsport på nærmeste hold? 
I starten af juli afholdes verdensmesterskab for den nye olympiske 
bådklasse iQFOiL (foilende windsurfere) her i Aarhus.  
Stævnet afvikles fra Sejlsportscenteret af Marselisborg Sejlklub 
(MS), i samarbejde med de øvrige klubber under Sailing Aarhus. 
MS stiller op med en måltagningsbåd (kølbåd) og 2 RIB’s 
(hurtiggående gummibåde).  

https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem--kapsejlads
https://marselisborgsejlklub.dk/onsdagsbanen-2025
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057338323954
https://www.instagram.com/marselisborg_sejlklub/
mailto:jorgen@klitholm.com
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Vi har allerede flere erfarne folk med, men vi har også plads til 
nye frivillige, der har lyst til at opleve international sejlsport på 
nærmeste hold samt glæden og hyggen ved tæt samarbejde 
med andre sejlere fra klubben. Du skal ikke holde dig tilbage, 
selvom du ikke har prøvet det før. Uanset hvilken opgave der 
er tale om, vil du blive sat sammen med erfarne folk. 
Stævnet afvikles fra den 5. til den 11. juli. Den første dag er en 
træningsdag, så vi har lejlighed til at teste rutinerne af, inden 
det går løs for alvor. Der er fuld forplejning under 

arrangementet. 
 
Der er opgaver på måltagningsbåden med resultatregistrering, 
videooptagelse samt løbende kommunikation og indsendelse af 
resultater til raceoffice på land. Opgaverne i RIB’s er udlægning og evt 
flytning af mærker samt evt. vejledning af tursejlere, så de ikke 
uforvarende sejler ind over banen. 
Har du kun mulighed for at deltage under en del af stævnet, hører vi 
også gerne fra dig. Der er også mulighed for at deltage i et 
træningsstævne, der afvikles i dagene 6. til 8. juni, hvor mange af VM-
deltagerne formodentlig dukker op. Her deltager MS med 2 RIB’s. 
 
Har du lyst til at høre mere om mulighederne eller direkte melde dig under fanerne, er du 
velkommen til at kontakte Søren Harmsen på s.harmsen@mail.dk eller tlf. 2023 9889 
 
Du kan læse mere om stævner her: https://aarhussejlsportscenter.dk/events/iq-world-
championships-2025/  

 
 
Sailing Aarhus årsberetning 

Samarbejde mellem sejlklubberne i Aarhus, foreningen Sailing Aarhus, har 
gennem mange år sikret sejlere og Aarhusianerne store oplevelser gennem 
afvikling af internationale sejlsportsbegivenheder og har samtidig styrket 
udviklingen af talent- og elitesejlere i Danmark. Samarbejdet er i stadig 
udvikling og 2024 har ikke været nogen undtagelse.  
Læs bestyrelsens årsberetning >>HER 

 
 

 
 
 

mailto:s.harmsen@mail.dk
https://aarhussejlsportscenter.dk/events/iq-world-championships-2025/
https://aarhussejlsportscenter.dk/events/iq-world-championships-2025/
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/Clubmarselisborgsejlklub/ClubImages/Sailing%20Aarhus/SAABeretningfor2024.pdf
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Nyt fra bådudstyrsbutikker ved Aarhus 

 

Den svenske kæde Hjertmans har nyåbnet en 800m2 stor bådudstyrsbutik på Ravnsøvej 40E i 
Risskov. 
Butikschef Jesper Jensen skriver: Vi er stolte af at kunne meddele, at vi åbner vores helt nye butik i 
Aarhus den 1. april, og vi glæder os til at fejre dette med en grand opening i dagene 10-12 april.  
Se link til film af Minbaad.dks besøg i den nye butik >>HER. Se åbningstider >>HER 
  

 

AFI kickstartede fredag d. 28 – lørdag d. 29. marts sæsonen med en MINI MESSE på Stavneagervej 
13 i Egå. Her var der masser af gode tilbud at hente.  
Se åbningstider >>HER 

 
FYN CUP 23 – 25 maj 2025 

Der er ofte deltagende både fra Marselisborg Sejlklub til den traditionsrige 
kapsejlads rundt Fyn, der har udgangspunkt i Bogense.  
 
Se program >>HER  
Tilmelding >>HER 

 
 

 
 
Referater fra 
bestyrelsesmøder er 
nu på hjemmesiden 
Bestyrelsen besluttede i 
december 2024, at 
referater fra 
bestyrelsesmøderne fra 
januar 2025 og fremover 
skal lægges ud på klubbens 
hjemmeside. Referaterne 
er under hensyntagen til 
GDPR-reglerne. Adgang til 
referaterne kræver 
medlemskab af klubben og at man er logget ind på hjemmesiden.  
 
Har du spørgsmål til referaterne, kan du kontakte bestyrelsen >>HER 

https://www.youtube.com/watch?v=CvHdwbrOsC8
https://www.hjertmans.dk/da/oppettider
https://www.afimarine.dk/pages/find-os
https://fyncup.dk/wp-content/uploads/2025/04/Nordfyns-Bank-FYN-CUP-2025-Invitation.pdf
https://bs.nemtilmeld.dk/87/
https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem--bestyrelse
https://www.hjertmans.dk/da/oppettider
https://www.afimarine.dk/
https://fyncup.dk/

